
+ 

 

 

 

 

 郡山市立高瀬中学校 

 令和６年１月１８日発行 

《第４６号》文責：校長 齋藤高志 

 

先週より３学期の学校生活がスタートしました。学校で
も毎朝の健康観察、手指消毒、換気等これまで通り感染症
への感染防止対策を継続して行っています。ご家庭におか
れましても、日頃より予防対策にご協力いただきありがと
うございます。今の時期は、感染症の流行が見られる時期
ですので、発熱等の症状がある場合には休養し、医療機関
を受診ください。感染症に罹患した場合にはこれまで通り
学校までご連絡をいただきますようにお願いいたします。
引き続き感染防止対策に取り組んでまいりましょう。ご理
解、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

１６日に令和６年度の

ＰＴＡ役員選考会が開催

され、推薦された候補者

の皆様の互選により、現

在の時点での各候補者が

決定しました。 

Ａ会長候補の方も、過

日行われたＰＴＡ会長選

考会で決定しておりま

す。次年度のＰＴＡ役員

は、令和６年４月に開催

予定のＰＴＡ総会におい

て承認を経て正式決定と

なります。今回、候補者と

して次年度ＰＴＡ役員就

任をご快諾くださった皆

様には厚く御礼申し上げ

ます。よろしくお願いい

たします。 

学級 1 2 3 4 5 6

１の１英語 国語 家庭 家庭 数学 学活

１の２理科 保体 英語 数学 家庭 学活

２の１理科 社会 保体 英語 国語 学活

３の１数学 技術 英語 国語 理科 学活

３の２社会 英語 理科 数学 保体 学活

１の１国語 保体 数学 理科 道徳 英語

１の２英語 美術 国語 社会 保体 数学

２の１社会 理科 保体 国語 数学 英語

３の１英語 理科 社会 数学 美術 道徳

３の２数学 国語 理科 美術 社会 道徳

１の１理科 数学 保体 社会 英語

１の２社会 英語 音楽 理科 国語

２の１数学 音楽 理科 英語 高タ

３の１数学 保体 社会 国語 高タ

３の２国語 理科 英語 数学 高タ

１の１国語 音楽 英語 社会 理科 保体

１の２英語 社会 音楽 国語 保体 道徳

２の１英語 技術 技術 国語 道徳 社会

３の１理科 保体 英語 音楽 社会 数学

３の２社会 数学 保体 理科 音楽 英語

１の１国語 美術 理科 社会 数学 家庭

１の２数学 家庭 家庭 国語 英語 理科

２の１英語 国語 数学 美術 保体 理科

３の１数学 社会 保体 理科 英語 国語

３の２社会 保体 国語 英語 理科 数学

職

員

会

議

次週の主な行事予定

曜日 主な内容

22日
（月）

A6 □AET来校

給食〇

部活〇

23日
（火）

A6

部活〇

弁当

24日
（水）

B5 □ICT支援員来校
□職員会議
□日大東北入試①

弁当

部活×

25日
（木）

A6 □日大東北入試②

給食〇

部活〇

26日
（金）

A6 □市教職員研究物展（～2/1）

給食〇

部活〇

27日（土） □週休日

28日（日） □週休日

一緒に本校の学校説明会、入学用品の販売を行います。 
当日は防寒の対策と上履きをご準備ください。よろしくお
願いいたします。駐車スペースも限られておりますので、
節車へのご協力もよろしくお願いいたします。 

生徒会役員による中学校紹介 

昨年度の説明会より 

２月２日（金）午後１時
３０分より、本校において
令和６年度入学予定の小
学６年生の皆さんを対象
に授業体験を実施いたし
ます。 
その後、午後２時４０分

より、体育館において児童
の皆さんと保護者の方と
一緒に、 
体育館において本校の

学校説明及び入学用品の
販売を行います。上履きを
ご準備ください。よろしく
お願いいたします。 
 

ＰＴＡ会長候補の方も、過日行われたＰＴＡ会長選考会

で決定しております。次年度のＰＴＡ役員は、令和６年４

月に開催予定のＰＴＡ総会において承認を経て正式決定

となります。今回、候補者として次年度ＰＴＡ役員就任を

ご快諾くださった皆様には厚く御礼申し上げます。よろ

しくお願いいたします。 

 

１５日（月）に郡山市教育研修センターからお二人の先
生方をお招きして、「ＩＣＴ出前講座」研修会を開催いた
しました。これまでＩＣＴ等を活用しての授業研究の様子
等につきましては、ホームページ等でお知らせしてきたと
ころです。今回は、生徒の皆さんが使用しているアプリケ
ーションの研修を行いました。日々の授業の理解と定着を
図るために使っていますので、その活用を図ってまいりま
す。 

校舎の西階段を上がると踊り場に高瀬ギャラリーがあり
ます。生徒の皆さんの美術作品が展示されています。 
また廊下には、３年生家庭科で作成した「パペット」が展

示されています。学校へお越しの際はぜひご覧ください。 

美術作品（ドライポイント） 家庭科作品（パペット） 

今週は降雪があり、登下校の際と
ても寒かったと思います。 
冬期間は、道路や横断歩道の凍結

が見られます。登下校の際には、十分
気を付けて歩行してほしいと思いま
す。保護者の方も送迎の際には十分
お気をつけください。 横断歩道も滑ります 


